
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 71 DEL 23-04-2020
N. Reg.Gen. 163 del 23-04-2020

OGGETTO: Delibera di Giunta 24 del 2020. Saldo competenze
professionali P.A- Alessandro Alebardi  Pagamento fattura 5/2020. CIG
ZF9226EEE9

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

ATTESO che con Decreto del Presidente della Regione Lazio 16.aprile 2014, n. T00113, il
medesimo perito Alebardi venne nominato, tra l’altro, per l’esecuzione della cosiddetta
“Verifica Demaniale” prevista dall’art. ART. 2 della convenzione di incarico, per importo di
€. 11.500,00 oltre IVA e C.I.P.;
DATO ATTO che la richiesta “Verifica Demaniale “ è stata depositata il 07.04.2017 prot.
1992;
ATTESO che la prestazione è stata liquidata in acconto fino alla concorrenza di €.
6.900,00 oltre iva e c.i.p.;
ATTESO che in data 29.01.2020 prot. 609, il Tribunale di Rieti ha notificato un decreto
ingiuntivo del perito Alebardi, afferente il saldo delle prestazioni di cui alla VERIFICA
DEMANIALE, per la somma di €. 4.546,18, oltre interessi, spese legali e IVA;
VISTA la nota prot. 1536 del 04.03.2020 con la quale il Sindaco proponeva al perito la
soluzione della vertenza mediante pagamento dell’intera sorte capitale di €. 4.546,18 ,
senza interessi e spese aggiunte;
DATO ATTO che in data 09.03.2020 prot 1678 l’Avv. Silti ha comunicato l’accettazione
della proposta salvo il pagamento del 50% delle spese, pari a €. 302,45 oltre IVA e C.I.O.
se dovute;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 23.03.2020, nella quale tra l’altro si
dispone di effettuare la liquidazione della somma di €. 4.546,18 oltre IVA e C.I.P. sedovuti, utilizzando le somme stanziate sul cap. 120 c.e. del Bilancio 2020 redigendo;

Vista la Determinazione n° 140 del 01.04.2020, recante impegno di spesa e liquidazionedel professionista ;

Vista la fattura PA n° 5/2020, di importo complessivo di €. 5.657,27;

DETERMINA

di autorizzare , in esecuzione della Determinazione n° 140/2020, l’Ufficio
1.Ragioneria al pagamento dell’unita fattura PA n° 2/2020 a favore del perito

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Alessandro Alebardi , la somma netta di €. 4546,18 oltre C.I.P. al 2% e IVA al 22% ,
per complessivi €. 5.657,27;
di imputare la somma di €. 5.657,27 sul capitolo 120 c.e del redigendo Bilancio

2.2020 , impegno 105-2020;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, 08-05-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 14-05-
2020 R.A. n. 296.

Borbona, 14-05-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


